حتی بسیاری از الفاظ و کلمات مربوط به تحول نظام اداری از عثمانی وارد زبان فارسی شد؛ مثلاً «لفظ مشروطیت<sup>۷</sup> نه در عربی مستعمل بوده است و نه در فارسی، بلکه این کلمه را ترکان عثمانی وارد زبان فارسی کرده‌اند و معنی آن حکومت قانونی» است (لغت‌نامه، ۱۳۷۷: ذیل «مشروطیت»). این واژه را «به‌نظر می‌رسد برای نخستین بار میرزا حسین خان سپهسالار، در سال ۱۲۸۵ ق/ ۱۸۶۸ م، هنگامی که سفیر ایران در دربار امپراتوری عثمانی بود، در خلال برخی از گزارش‌های خود ... به ایرانیان معرفی کرد» (حائری، ۱۳۸۱: ۲۵۲).

تأسیس اداره‌هایی مانند عدلیه و بلدییه و نظمییه نیز تحت‌تأثیر «دوره تنظیمات» عثمانی شکل گرفت. این اصطلاحات دیوانی، که ظاهر عربی دارند، در فرهنگ دیوانی اعراب وجود ندارند و از عثمانی به فرهنگ فارسی راه یافته‌اند.